2
РЕШЕНИЕ ГРАБОВСКОГО СЕЛЬСКОГО СОВЕТА ДЕПУТАТОВ
                                           27.03.2019 Г. № 31

	Об утверждении отчета об исполнении бюджета Грабовского сельсовета за 2018 год

На основании пункта 4 статьи 124 Бюджетного кодекса Республики Беларусь Грабовский сельский Совет депутатов
РЕШИЛ:
1. Утвердить отчет об исполнении бюджета Грабовского сельсовета за 2018 год по доходам в сумме  131 831,79 белорусского рубля (далее -рубль) и по расходам в сумме 132 860,73 рубля с превышением расходов над доходами в сумме  1 028,94 рубля (прилагается).
2. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования.

Председатель                                                                   Н.В.Киселёва

                                                                            УТВЕРЖДЕНО
 Решение Грабовского
 сельского Совета депутатов
 27.03.2019 № 31
ОТЧЕТ
об исполнении бюджета Грабовского сельсовета за 2018 год
(рублей)
	Доходы
	Утверждено по бюджету
	Внесено изменений
и дополнений
	Исполнено

	НАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ
	97 029,00
	98 804,75
	98 821,83

	Налоги на доходы и прибыль
	87 782,00
	90 690,48
	90 690,48

	Подоходный налог
	87 782,00
	90 690,48
	90 690,48

	Налоги на собственность
	7 677,00
	6 864,06
	6 872,14

	Земельный налог
	3 310,00
	2 687,09
	2 687,96

	Налог на недвижимость
	4 367,00
	4 176,97
	4 184,18

	Налоги на товары (работы, услуги)
	54,00
	69,00
	73,50

	Специальные сборы, пошлины
	54,00
	69,00
	73,50

	Другие налоги, сборы (пошлины) и другие налоговые доходы
	1 516,00
	1 181,21
	1 185,71

	Государственная пошлина
	1 516,00
	1 181,21
	1 185,71

	НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ
	7 087,00
	15 722,60
	15 730,64

	Доходы от использования имущества, находящегося в государственной собственности
	-
	7,14
	7,62

	Проценты за пользование денежными средствами бюджетов
	-
	7,14
	7,62

	Доходы от осуществления приносящей доходы деятельности
	609,00
	15 118,46
	15 126,02

	Доходы от сдачи в аренду земельных участков
	609,00
	520,65
	520,65

	Компенсации расходов государства
	6 478,00
	9 034,83
	9 042,39

	Доходы от продажи земельных участков в частную собственность гражданам, негосударственным юридическим лицам, собственность иностранным государствам, международным организациям
	-
	5 562,98
	5 562,98

	Прочие неналоговые доходы
	-
	597,00
	597,00

	Добровольные взносы (перечисления)
	-
	597,00
	597,00

	Итого
	104 116,00
	114 527,35
	114 552,47

	БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ
	6 188,00
	17 279,32
	17 279,32

	Безвозмездные поступления от других бюджетов бюджетной системы Республики Беларусь
	6 188,00
	17 279,32
	17 279,32

	Дотации
	6 188,00
	6 188,00
	6 188,00

	Иные межбюджетные трансферты
	-
	11 091,32
	11 091,32

	ВСЕГО
	 110 304,00
	131 806,67
	131 831,79

	Расходы
	Утверждено по бюджету
	Внесено изменений
и дополнений
	Исполнено

	Общегосударственная деятельность
	82 257,00
	93 311,41
	93 310,10

	Государственные органы общего назначения
	73 098,00
	71 023,31
	71 022,00

	Органы местного управления и самоуправления
	73 098,00
	71 023,31
	71 022,00

	Резервные фонды
	521,00
	-
	-

	Резервные фонды местных исполнительных и распорядительных органов
	521,00
	-
	-

	Другая общегосударственная деятельность
	8 638,00
	10 368,24
	10 368,24

	Иные общегосударственные вопросы
	8 638,00
	10 368,24
	10 368,24

	Межбюджетные трансферты
	-
	11 919,86
	11 919,86

	Трансферты бюджетам других уровней
	-
	11 919,86
	11 919,86

	Жилищно-коммунальные услуги и жилищное строительство
	28 047,00
	39 550,63
	39 550,63

	Благоустройство населенных пунктов
	28 047,00
	39 550,63
	39 550,63

	Всего
	110 304,00
	132 862,04
	132 860,73

	Дефицит (–), профицит (+)
	-
	- 1 055,37
	-1 028,94

	Финансирование дефицита бюджета сельсовета
	Утверждено по бюджету
	Внесено изменений
и дополнений
	Исполнено

	Общее финансирование
	-
	1 055,37
	1 028,94

	Внутреннее финансирование
	-
	1 055,37
	  1 028,94

	Изменение остатков средств
бюджета

-

1 055,37

  1 028,94

	Остатки на начало отчетного
периода
	-
	1 955,37
	 1 955,37

	Остатки на конец отчетного
периода

-
	900,00
	926,43